

# KADIN ERKEK FIRSAT EŞİTLİĞİ KOMİSYONU “ERKEN YAŞTA EVLİLİKLER” RAPORUNU GÖRÜŞTÜ

*Raporda, erken yaşta evlilikler, “insan haklarının kullanılmasını engelleyen, kadının statüsünü düşüren, çocukların başta eğitim olmak üzere, temel haklarını elinden alan bir sorun” olarak değerlendirilerek, bununla mutlaka mücadele edilmesi gerektiği belirtildi.*



Kadın Erkek Fırsat Eşitliği Komisyonu, 25 Mart'ta alt komisyonun hazırladığı “Erken Yaşta Evlilikler” raporunu görüştü. Komisyon Başkanı AK Parti İstanbul Milletvekili Güldal Akşit, oluşturdukları alt komisyonun güzel bir çalışma yaptığını, araştırma komisyonu gibi çalıştığını dile getirerek, raporu, bir kitapçık haline getireceklerini söyledi.

Raporu hazırlayan Alt Komisyon Başkanı AK Parti Malatya Milletvekili Öznur Çalık, çalışmanın, halının altına süpürülen sorunları görmek açısından önemli olduğunu belirtti. “Sorunun nedeni eğitim, çözüme de eğitim” diyen Çalık, çözüm ortakları Milli Eğitim, Sağlık, Milli Savunma, İçişleri Bakanlıkları ile Kadından ve Diyanetten Sorumlu Devlet Bakanlıkları, sivil toplum örgütleriyle, bu işin çözüme kavuşturulması gerektiğini söyledi. Görüşmelerin ardından komisyon raporu, oybirliğiyle kabul edildi.

## Raporda Çözüm Önerileri de Var

Komisyon bünyesinde oluşturulan alt komisyon raporu, “erken yaşta evlilikler” konusunda tespit ve çözüm önerilerinde bulunuyor. Raporda, erken yaşta evlilikler, “insan haklarının kullanılmasını engelleyen, kadının statüsünü düşüren, çocukların başta eğitim olmak üzere, temel haklarını elinden alan bir sorun” olarak değerlendirilerek, bununla mutlaka

mücadele edilmesi gerektiği belirtildi. Erken yaşta evliliklerin nedenlerine yer verilen rapora göre, bunların başında sosyo-ekonomik gerçekler yatıyor.

Raporda, özellikle kız çocuklarının, bazı ailelerde ekonomik yük olarak görüldüğü, bazen, “sofradan bir tabağın eksilmesi” fikrinin dahi aileler için küçük yaşta evlilikleri teşvik edici olduğu belirtildi. Ailelerin, hem üzerindeki ekonomik yükü hafifletmek hem de başlık parasıyla gelir getirmek için kızlarını, çocuk yaşta evlendirdiği ifade edildi.

Gelenek, görenek ve dini inançların yanlış algılanmasının da erken yaşta evlenmeyi hızlandırdığı vurgulanan raporda, “Küçük yaşta yapılan evlilikle, kocaya itaatin ve yeni yuvaya uyumun daha kolay sağlanacağına inanılmaktadır. Erkek aileleri de kendilerine uyumu daha kolay olsun diye mümkün olduğunca küçük yaşta gelin almak istemektedir.

Ayrıca, bu evliliklerin, genç kızların karşı cinsle evlilik dışı ilişkiye girmelerine ve hamile kalmalarına engel olacağı kanaati yaygın olarak görülmektedir” ifadelerine yer verildi.

## Atasözleri ve Deyimlerde de Erken Yaşta Evlilikler Var

Erken yaşta evliliklerin diğer nedenleri ise “eğitimsizlik, aile içi şiddet, toplum baskısı ve kullanılan dil, evlilik çeşitleri ve mülkiyet unsuru” olarak sıralandı.

Türkçede erken yaşta evlilikleri onaylayan bir çok atasözü ve deyimini bulunduğu işaret edilen raporda, buna, “Kız beşikte çeyiz sandıkta”, “15’indeki kız ya erdedir ya yerde”, “Demir tavında, dilber çağında”, “Erken evlenen döl alır, erken kalkan yol alır”, “Erken evlenen yanılmamış” şeklindeki atasözlerini örnek olarak gösterildi.

Raporda, Türkiye de dahil, dünyanın bir çok yerinde gençlerin çocuk sayılabilecek yaşta evlendirme gerekçesinin, dine dayandırılmaya çalışıldığı ifade edilerek, meşrulaştırılmaya çalışılan bu durumun bilimsel ve dini bir temelini bulunmadığı vurgulandı.

## Evlilik Yaşını Yükseltmenin Yolu Eğitim

Raporda ayrıca Kur’an-ı Kerim’in, evlenme akdini sorumlulukları ağır bir sözleşme olarak kabul ettiği, evliliği, eşlerin karşılıklı sorumlulukları yerine getirdikleri, kendilerine düşen ödevleri yapmayı taahhüt ettikleri bir güven sözleşmesi olarak değerlendirdiği belirtildi.

Evlilik yaşını yükseltmenin en iyi yolunun, çocukların eğitime kavuşturulması olduğuna işaret edilen raporda, Milli Eğitim Bakanlığı İlköğretim Genel Müdürlüğü’nün Mart 2009 tarihli, “öğrencilerin ilköğretimde özsüzsüz devamsızlık nedenleri (20 gün ve üstü)” ne yer verildi.